

Regionstyrelsen**§19****Beslut om riktlinjer för finansverksamheten**

RS221165

Beslut

Regionstyrelsen beslutar att

- fastställa riktlinjerna för finansverksamheten för Region Halland
- fastställandet av riktlinjerna förutsätter att regionfullmäktige fastställer tillhörande finanspolicy

Protokollsanteckning

Skriftlig protokollsanteckning från Stina Isaksson (SD), Joacim Svensson (SD), Lars Larsson (SD) och Ann-Helene Djivjak (SD) bifogas protokollet.

Yrkanden

Mikaela Waltersson (M) yrkar bifall till regionstyrelsens arbetsutskottets förslag. I yrkandet instämmer Lise-Lotte Bensköld Olsson (S).

Stina Isaksson (SD) yrkar på att förbundet kring investeringar i vapen och krigsmateriel stryks från riktlinjerna för finansverksamheten. Sidan 10.6.1.1.2. Detta för att om samtliga kommuner och regioner tillämpar skrivningen, stänger vi av en viktig del av finansieringen för en bransch som är avgörande Sveriges säkerhet. Skriftligt yrkande bifogas protokollet.

Propositionsordning

Då överläggningarna avslutats finner ordförande att det finns två förslag till beslut, dels yrkande om bifall till regionstyrelsens arbetsutskotts förslag och dels Stina Isakssons (SD) förslag.

Ordförande ställer proposition på de båda förslagen och finner att regionstyrelsen beslutar enligt regionstyrelsens arbetsutskotts förslag.

Regionstyrelsen

Votering är begärd och ska verkställas.

Votering

Ordförande ställer följande voteringsproposition vilken godkänns av styrelsen.

Den som vill stödja regionstyrelsens arbetsutskotts liggande förslag röstar ja. Den som det inte vill röstar nej. Vid nej har regionstyrelsen bifallit Stina Isakssons (SD) förslag.

Vid voteringen lämnas 13 ja-röster (Per Stané Persson (S), Christian Johansson (M), Christian Lidén (C), Jonas Strand (S), Elisabet Babic (M), Therese Stoltz (S), Lars Gustafsson (KD), Patrik T Nilsson (S), Ann Molander (L), Gösta Bergenheim (M), Helene Andersson (C), Lise-Lotte Bensköld Olsson (S) och Mikaela Waltersson (M)) och två nej-röster (Stina Isaksson (SD), Joacim Svensson (SD)).

Ordförande tillkännager att regionstyrelsen beslutat enligt regionstyrelsens arbetsutskotts förslag.

Ärendet

Regionkontorets ekonomifunktion har initierat och omarbetat regionens finanspolicy. De föreslagna förändringarna är av både mindre och något större karaktär. Strukturen på dokumentet har setts över och ändrats. Ett nytt placeringssegment, medelsförvaltning, föreslås som ger möjlighet att placera på medellång sikt och därmed bättre kunna inflationssäkra investerat kapital.

Ansvarsfördelningen har setts över och presidiets ansvar har tagits bort för en tydligare ansvarsfördelning. Ansvarspunkterna för varje funktion är i tillämpliga fall reviderade.

Avsnittet som handlar om hållbara och ansvarsfulla investeringar har förtydligats och skärpts upp. Det reviderade dokumentet innehåller fler normer att förhålla sig till.

Regionstyrelsen

Den risk som regionen är beredd att ta regleras bland annat genom den fördelning som görs mellan räntebärande värdepapper och aktier i en portfölj. Mindre förändringar har skett av fördelningen avseende pensionsmedelsförvaltningen, vilket minskat risken i portföljen något. I medelsförvaltningen har en normalfördelning (normalläge) med 90 % räntebärande värdepapper och 10 % aktier föreslagits. Denna fördelning ger en låg risk.

Revidering har skett av de så kallade operativa målvariablerna. Dessa anger hur mycket real avkastning medelsförvaltningen och pensionsmedelsförvaltningen förväntas ge. Dessa mål stämmer nu bättre överens med den risk som de olika portföljerna har.

Revidering har också skett av hur stor andel av ett bolag och hur stor andel av en fond regionen får äga. Andelen har reviderats ner och minskar därmed risken.

Förslag till beslut

Regionstyrelsens arbetsutskott föreslår regionstyrelsen besluta att

- fastställa riktlinjerna för finansverksamheten för Region Halland
- fastställandet av riktlinjerna förutsätter att regionfullmäktige fastställer tillhörande finanspolicy

Beslutsunderlag

- Beslutsförslag - Beslut om riktlinjer för finansverksamheten
- Riktlinjer för finansverksamheten
- §186 RS Beslut om riktlinjer för finansverksamheten

Expedieras till

Delges ej

Vid protokollet
Maria Fransson

Justering av protokollet sker under vecka 8
Mikaela Waltersson Lise-Lotte Bensköld Olsson

Ordförandes sign

Justerares sign

Utdragsbestyrkande



Regionstyrelsen 230215

Yrkande ärende 10, Beslut om riktlinjer för finansverksamheten

Vi i Sverigedemokraterna anser att det är viktigt med tanke på kriget i Ukraina, att vi värnar vår svenska försvarsindustri. Det är svårt att rättfärdiga varför bolag likt SAAB ska stängas ute från offentliga investeringar, vi vill ju inte göra svensk försvarsindustri beroende av utländska investerare. Det blir också sämre avkastning för de halländska skattebetalarna om man inte får investera i sektorn.

Med anledning av ovanstående föreslås Regionstyrelsen besluta:

- att förbudet kring investeringar i vapen och krigsmateriel stryks från riktlinjerna för finansverksamhet. Sidan 10 6.1.1.2. Detta för att om samtliga kommuner och regioner tillämpar skrivningen, stänger vi av en viktig del av finansieringen för en bransch som är avgörande Sveriges säkerhet.

Stina Isaksson
Joacim Svensson
Lars Larsson
Ann-Hel ne Djivjak